
 

 

 

strana 1 z 2  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky:  Letecká aplikace vápnitého dolomitu nad lesními porosty v 
imisemi poškozených oblastech ČR (Krušné hory, Český les) v 
letech 2019-2020 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Mgr. Patrikem Mlynářem, náměstkem Sekce lesního hospodářství 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 29. 12. 
2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění a odpověď zadavatele na 
položené otázky: 
 
 
Otázka č. 1 
 
Dobrý den, 
 
mám dotaz jestli je dodavatel povinen doložit doklad k prokázání základní způsobilosti výpisem rejstříku 
trestů statutářů a právnické osoby jak ze Slovenska z evidence Rejstříku trestů GP SR kde je dodavatel jako 
právnická osoba registrován tak i z evidence Rejstříku trestů České republiky ? 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ stanovuje, že způsobilým není dodavatel, který „byl v zemi svého sídla 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v  příloze 
č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží.“ Z tohoto ustanovení vyplývá, že podmínka beztrestnosti se prokazuje pouze ve 
vztahu k zemi sídla účastníka a způsobem dle právního řádu země sídla účastníka.  
 



 

 

 

strana 2 z 2  

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením zadávací dokumentace nejsou měněny zadávací podmínky a zadavatel 
dodržel lhůtu dle ustanovení § 98 odst. 4 ZZVZ, lhůta pro podání nabídek se nemění.  
 
 
V Praze dne 3. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-01-03T11:08:00+0100
	Jiří Novák




